
 

__________________________________________________________________________________________________ 

Тел. ++389 43 230 623; ++389 43 230 625; e-mail zfrlsjpv@gmail.com   web site www.zfr.org.mk 
Даночен број МК 4004997107233 Сметка 300270000017628 - Комерцијална Банка АД Скопје  Сметка 200000026137030 - Стопанска Банка АД Скопје    

 

 
AГЕНДА  

за работилница на тема: 
 

„НОВИНИ ВО ЗАКОНСКАТА РЕГУЛАТИВА И АКТУЕЛНИ ТЕМИ ВО ОБЛАСТА НА 
ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР“ 

 
Место на одржување: хотел „Романтик“ – Велес, 29 Април 2025 година  
Експерт: дипл. екон. Бранислав Гулев  
 
 

 09.30 – 10.00 Регистрација на учесниците 

Кафе за добредојде 

10.00 – 10.15 Отворање на работилницата 

10.15 – 10.45 

Сесија 1 

Измени и дополнувања на Законот за буџети 

− Временска рамка 

− Кои се измените и дополнувањата на Законот за буџети 

− Содржина на Буџетот и на финансиските планови 

− Донесување и извршување на Буџетот 

− Постојана и општа буџетска резерва 

10.45 – 11.10 

Сесија 2 

Примена на одлуки од Владата на РСМ за времени и трајно користење на 
ствари 

− Кај буџетски корисници и општини 

− Правила за времено користење на ствари со примери 

− Правила за трајно користење на ствари со примери 

− Даночен третман 

− Кај јавни претпријатија со примери 

11.10 – 11.35 Сесија 3 

Даночен третман на расходувани средства кај буџетски корисници и јавни 
претпријатија  

- Законска рамка, 

- Даночен третман кај јавни претпријатија, 

- Даночен третман кај буџетски корисници 

11.35 – 12.00 Сесија 4 

Евидентирање на обврски и навремено измирување 

- Досегашна пракса, 

- Пријавување и евидентирање на обврски спрема добавувачи, 

- Краткорочни финансиски обврски со примери, 

- Обврски спрема државата, 

- Долгорочни обврски со примери 
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12.00 – 12.30 Сесија 5 

Користење на годишен одмор и регрес за годишен одмор 

- Годишен одмор според Општ колективен договор за јавен сектор, 

- Пропорционален дел од годишен одмор, 

- Начин на користење на годишен одмор, 

- Регрес за годишен одмор и даночен третман 

12.30 –12.45 Пауза 

12.45 – 13.15 Сесија 6 

Остварување на право и пресметка на додатоци на плата 

- Користење на работно време, полно работно време, прекувремено 

ангажирање, 

- Пресметка на додатоци на плата 

13.15 – 13.45 Сесија 7 

Донирани средства кај јавни претпријатија и буџетски корисници 

- Разлика помеѓу донации и спонзорства, 

- Даночни поттикнувања, 

- Сметководствено евидентирање 

13.45 – 14.15 Сесија 8 

МСФИ 16 - Лизинг 

- Идентификување на договор за лизинг, 
- Признавање на лизинг, 
- Период на лизинг, 
- Финансиски и оперативен лизинг 

14.15 – 15.00  Прашања, одговори, дискусии 

15.00 – 15.10  Затворање на работилницата 

 


